Информационный бюллетень
 Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
№16
Пятница               26.05.2023

Об утверждении перечня случаев и порядка дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия для осуществления переданных отдельных государственных полномочий

АДМИНИСТРАЦИЯ
АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2023г.                                                                                  № 27
с. Апраксино

Об утверждении перечня случаев и порядка дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия для осуществления переданных отдельных государственных полномочий

        В соответствии с п. 5 ст. 19 Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Администрация Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]       1. Утвердить перечень случаев дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия для осуществления переданных отдельных государственных полномочий (приложение 1);
[bookmark: sub_2]      2. Утвердить Порядок дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия для осуществления переданных отдельных государственных полномочий (приложение 2);
[bookmark: sub_3]      3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава администрации
Апраксинского сельского поселения                                      Глебова Т.А.

[bookmark: sub_1000]Приложение 1
к постановлению Администрации
Апраксинского сельского поселения
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
от 26 мая 2023 г. N 27

Перечень
случаев дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия для осуществления переданных отдельных государственных полномочий

1. Осуществление переданных полномочий по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
2. Осуществление переданных полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
3. Осуществление переданных полномочий в сфере дорожной деятельности по текущему ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов.

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к постановлению Администрации
Апраксинского сельского поселения
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
от 26 мая 2023 г. N 27

Порядок
дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия для осуществления переданных отдельных государственных полномочий

[bookmark: sub_2001]     1. Настоящий Порядок регламентирует основы использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия для осуществления переданных отдельных государственных полномочий.
[bookmark: sub_2002]    2. Дополнительные финансовые средства на исполнение переданных отдельных государственных полномочий (или части полномочий) используются в целях обеспечения исполнения переданных полномочий надлежащим образом в полном объеме и с соблюдением норм законодательства.
[bookmark: sub_2003]    3. Дополнительные финансовые средства используются в случаях недостаточности финансовых средств, предоставленных бюджету Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в виде иных межбюджетных трансфертов на осуществление отдельных государственных полномочий Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на текущий финансовый год.
[bookmark: sub_2004]    4. Объем дополнительных финансовых средств определяется в соответствии с расчетами, произведенными отделом обслуживания органов местного самоуправления сельских поселений Муниципального казенного учреждения Чамзинского муниципального района «Центр обслуживания муниципальных учреждений».
[bookmark: sub_2005]    5. Объем финансовых средств для осуществления переданных отдельных государственных полномочий, утверждается решением Совета депутатов Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия о бюджете на соответствующий финансовый год либо распоряжением администрации Апраксинского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
    5. Финансовые средства, выделенные для осуществления переданных отдельных государственных полномочий, могут быть использованы на следующие цели:
- осуществление переданных полномочий по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
- осуществление переданных полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
- осуществление переданных полномочий в сфере дорожной деятельности по текущему ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов.